
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
C.P.I.A. 1  AREZZO 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Piazza del Popolo n. 6 – 52100 AREZZO 

 

 
e-mail:armm06700c@istruzione.it PEC: armm06700c@pec.istruzione.it - Tel. 0575/1739609 - C.F. 92080740514 – 

Codice Univoco ufficio: UFTFPC- COD.MECC. ARMM06700C – sito web www.cpiaarezzo.edu.it 

 

 
All’Albo Pretorio Online 

Al Sito Web 

  

              Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE CONFERIMENTO SUPPLENZE COLLABORATORI      

                               SCOLASTICI A.S. 2024-2025 - SEDI TERRITORIALI DISCATTATE C.P.I.A. 1 AREZZO  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto il vigente CCNL Comparto Scuola; 

• Viste le vigenti graduatorie di istituto valide per il triennio 2024/2027 di terza fascia ATA relative agli 

aspiranti a supplenza in qualità di collaboratore scolastico; 

• Visto che il CPIA si trova periodicamente nella necessità ed urgenza di conferire incarichi a TD per il 

profilo di collaboratore scolastico, per la copertura anche di un solo giorno di servizio. Le motivazioni e 

la deroga al divieto previsto dalla Legge 190/2014, sono contenute nella determina dirigenziale di volta 

in volta emanata, ai sensi della nota MIUR n. 2116 del 30/09/2015; 

• Viste le assenze di Collaboratore Scolastico in servizio presso il nostro CPIA anche di 1 solo giorno; 

• Vista la precedente determina dirigenziale per il conferimento di supplenze collaboratori scolastici                      

a.s. 2024/2025 prot. n. 4355 del 16/10/2024; 

• Visto i criteri di individuazione nelle chiamate d’urgenza per supplenze brevi e temporanee del  

personale ATA - Collaboratori Scolastici prot. n. 4356 del 16/10/2024 

• Tenuto conto che l’avvio procedure conferimento supplenze brevi in deroga al comma 332 dell’art. 1 

Legge n. 190 del 23/12/2014 e Pubblicazione Graduatoria di personale ATA - Collaboratori 

Scolastici prot. n. 4521 del 24/10/2024 ha prodotto una graduatoria interna le cui disponibilità 

pervenute non risultano sufficientemente utili per sopperire alla mancanza di personale ausiliario per 

le sedi territoriali distaccate del C.P.I.A. 1 Arezzo; 

• Considerata l’opportunità di rendere trasparenti le procedure di individuazione nelle chiamate d’urgenza 

per supplenze brevi e temporanee di personale ATA Collaboratori Scolastici; 

• Visto l’organico dell’a.s.2024/2025 dei Collaboratori Scolastici pari a 7 unità in organico di diritto; 

• Considerato che in 3 sedi presenti nel nostro CPIA presta servizio 1 solo Collaboratore Scolastico; 

• Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire l collaboratore 

scolastico assente, con l’assegnazione di ore eccedenti, oppure con lo spostamento del collaboratore della 

sede di servizio di titolarità ad altra sede; 

•  Considerato che l’assenza del collaboratore scolastico non garantirebbe l’incolumità e la sicurezza degli 

alunni; 

• Considerato altresì l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio degli 

alunni costituzionalmente garantito. 

 

 

Tel. 0575/1739609 - PEC:armm06700c@pec.istruzione.it PEO:armm06700c@istruzione.it 

Sito web www.cpiaarezzo.edu.it 

 

 

mailto:armm06700c@istruzione.it
mailto:armm06700c@pec.istruzione.it
http://www.cpiaarezzo.edu.it/
mailto:armm06700c@pec.istruzione.it
mailto:armm06700c@istruzione.it
http://www.cpiaarezzo.edu.it/




DETERMINA 

 

Di procedere al conferimento di supplenze brevi nel profilo di collaboratore scolastico a partire dal giorno 

16/12/2024 fino al 10/06/2025, termine delle lezioni del CPIA, per assenze di un solo giorno in deroga al 

comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Paolo Paradiso 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Tel. 0575/1739609 - PEC:armm06700c@pec.istruzione.it PEO:armm06700c@istruzione.it 

Sito web www.cpiaarezzo.edu.it 

mailto:armm06700c@pec.istruzione.it
mailto:armm06700c@istruzione.it
http://www.cpiaarezzo.edu.it/

		2024-12-10T14:47:03+0100
	PAOLO PARADISO




